

Sosiaali- ja terveysministeriön kirjaamo

[kirjaamo.stm@gov.fi](mailto:kirjaamo.stm@gov.fi)

viite VN/1527/2022

**Suomen Sairaanhoitajat ry:n (ent. Suomen sairaanhoitajaliitto ry) lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi tartuntatautilain muuttamisesta.**

Suomen Sairaanhoitajat kiittää mahdollisuudesta lausua luonnosta hallituksen esitykseksi laiksi tartuntatautilain muuttamisesta.

Ehdotetut muutosesitykset tartuntatautilakiin hyvinvointialueiden perustamisen sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistusten takia ovat asianmukaisia, joihin meillä ei lisättävää ellette huomioi näitä muutamaa esiin tuomaamme näkökulmaa lakiesitykseen liittyen.

68 §

*Olosuhteet karanteenin ja eristämisen aikana*

Lakiesityksessä on kirjattu, että on huolehdittava eristetyn henkilön ruokahuollosta. Tämän lisäksi on huolehdittava myös eristetyn henkilön psyykkisestä ja fyysisestä turvallisuudesta ja eristettävän perusoikeuksista.

*Hyvinvointialueen ja HUS-yhtymän on huolehdittava, että käytettävissä on riittävä määrä karanteeniin ja eristämiseen sopivia tiloja ja tarvittavia suojavaikkeitä.*

Pandemia-aikana esiin nousseiden vakavien tila- ja suojainpuutteiden takia olisi vastaisuuden varalle syytä nimetä lakisääteiset ja ammattitaitoiset organisaatioiden vastuuhenkilöt poikkeustilanteisiin varautumiseen. Tilasuunnittelussa tulisi huomioida poikkeustilanteiden suuri eritystilojen tarve ja tilojen mahdollinen muunneltavuus. Työyksiköissä viriteltiin sairaanhoitajien (Suomen Sairaanhoitajien Koronakysely 2020) mukaan mitä erikoisempia tilavirityksiä, jotka eivät täyttäneet minkäänlaisia eristysvaatimuksia eikä potilas- ja työturvallisuusvaatimuksia. Sairaanhoitajien mukaan pandemia-aikana tuli myös esiin, että organisaatioissa oli säästetty varautumisesta tai varautuminen oli unohdettu täysin, eikä suojavaikkeitä kunnosta ja riittävästä määrästä ollut vastannut oikeasti kukaan. Tämä heikensi toimintaa kriisitilanteessa ja vaaransi jopa henkilöstön, asiakkaiden ja potilaiden turvallisuuden.

6.6.2022

Nina Hahtela, puheenjohtaja, Suomen Sairaanhoitajat

Liisa Karhe, asiantuntija, Suomen Sairaanhoitajat